

FORSIKRINGSBETINGELSER

for

LÆGERNES PENSIONS KASSE

ERhvervsudytighedsforsikring (Invaliddepension)

Indholdsfortegnelse:

1. Hvornår dækker forsikringen?
2. Hvor dækker forsikringen?
3. Hvad dækker forsikringen?
4. Hvad dækker forsikringen ikke?
5. Hvis skaden sker
 - a) anmeldelse af skade
 - b) forhold i forbindelse med skade
6. Ændring af beskæftigelse
7. Ændring af tarifpræmier eller forsikringsbetingelser/opsigelse
8. Urigtige oplysninger
9. Forældelse
10. Klageadgang

Fortrydelsesret – se bagest

**KOLLEKTIV
GRUPPEERHVERVSUDYGTIGHEDSFORSIKRING
(Invalidepension)**

ALMINDELIGE FORSIKRINGSBETINGELSER

Betingelserne er udarbejdet i tilslutning til lov nr. 129 af 15. april 1930 om forsikringsaftaler.

Skadesforsikring i AP Pension

Forsikringsdækningen ved invaliditet/erhvervsevnetab som følge af sygdom eller ulykkestilfælde er en skadesforsikring oprettet i et livsforsikringsselskab, hvor der gælder begrænsede tilsynsregler i forhold til andre forsikringsdækninger tegnet i livsforsikringsselskabet.

1. Hvornår dækker forsikringen?

Invalidepensionsforsikring på normale vilkår tegnes af fuldt førlige personer, der kan præstere tilfredsstillende helbredsoplysninger.

Forsikringen vil ofte kunne tegnes også for personer, der ikke opfylder nævnte krav, idet der, under hensyn til forholdene i det enkelte tilfælde, fastsættes højere præmie eller særlige betingelser.

AP Pension bedømmer forsikringsbegæringen, helbredsoplysninger mv. og afgør, om forsikringen kan antages.

Antages forsikringen, begynder AP Pensions ansvar fra det tidspunkt, hvor begæringen blev afleveret til AP Pension, medmindre et senere tidspunkt er aftalt.

Kan forsikringen ikke antages på de foreliggende oplysninger, meddeler AP Pension dette til forsikringssøgende. Vil AP Pension antage forsikringen på andre betingelser, sender AP Pension tilbud om dette, og AP Pensions ansvar begynder fra det tidspunkt, forsikringssøgende afsender sin accept af tilbuddet inden for den fastsatte frist.

Vedrørende urigtige oplysninger ved forsikringens tegning mv. henvises til forsikringsbetingelsernes punkt 8.

2. Hvor dækker forsikringen?

Forsikringen dækker under fast ophold i Europa og under midlertidigt ophold i indtil 3 måneder i den øvrige del af verden.

Ophold af længere varighed er kun dækket efter forudgående aftale med AP Pension.

3. Hvad dækker forsikringen?

Forsikringen giver ret til udbetaling af invalidepension samt præmiefritagelse, når den forsikrede erhvervsevne som læge (faginvaliditet), som følge af sygdom eller ulykkestilfælde er nedsat til 1/3 eller derunder af den pågældendes fulde erhvervsevne.

Ved bedømmelsen af erhvervsevnenes nedsættelse foretages en sammenligning mellem den indtægt, som medlemmet skønnes at kunne opnå ved en lægelig beskæftigelse, der svarer til vedkommendes kræfter og færdighed, og den indtægt som læger i samme alder opnår.

Udbetaling sker, når erhvervsevnen har været nedsat uafbrudt i 6 måneder.

Er anmeldelse sket senere end det fastsatte tidligste tidspunkt for udbetalingens påbegyndelse, træder præmiefritagelsen og udbetaling af invalidepension dog først i kraft på anmeldelsesdagen.

Udbetaling af invalidepensionen forudsætter, at forsikrede uafbrudt har mistet erhvervsevnen som følge af det samme ulykkestilfælde eller den samme sygdom i det aftalte antal måneder. Karenstiden regnes dog tidligst fra den første dag for lægebehandling.

Ved beregningen af invalidepensionen anvendes den på den 1. sygedag gældende forsikringsydelse. Ved ulykkestilfælde, anvendes den på skadedagen gældende forsikringsydelse.

Alle udbetalinger sker månedsvis forud med 1/12 af det årlige beløb til forsikrede.

Rettighederne efter nærværende forsikringsbetingelser kan ikke overdrages eller pantsættes.

Genvindes erhvervsevnen i en sådan grad, at forudsætningen for udbetalingen ikke er til stede, ophører en påbegyndt udbetaling, og præmiebetalingen genoptages.

Såfremt den ovenfor anførte nedsættelse af erhvervsevnen finder sted, når den forsikrede ikke virker som læge - eksempelvis under arbejdsløshed - dækker forsikring kun faginvaliditet i indtil 1 år. Herefter dækkes alene den generelle erhvervsevne.

Ved fastsættelsen af graden af den generelle erhvervsudygtighed tages der hensyn til, om den forsikrede vil være i stand til ved en beskæftigelse, der svarer til hans kræfter og færdigheder og under hensyntagen til hans uddannelse og hidtidige virksomhed at erhverve mindst 1/3 af det, som legemligt og åndeligt sunde personer i tilsvarende aldersklasse med lignende uddannelsesniveau og i samme egn plejer at tjene ved arbejde.

Er forsikrede under revalidering, har den forsikrede ikke ret til invalidepension og Lægernes Erhvervsudygtighedsforsikring 01012008 (01012003, 01102004, 01112005)

præmiefritagelse.

4. Hvad dækker forsikringen ikke?

Forsikringen dækker ikke, når tabet af erhvervsevnen skyldes sygdom eller legemsbeskadigelse som:

- forsætligt eller ved grov uagtsomhed er forårsaget af den forsikrede, herunder selvmordsforsøg samt eventuelle følger heraf. Dette gælder uanset den forsikredes sindstilstand ved fremkaldelsen af begivenheden,
- den forsikrede har pådraget sig under selvforskyldt beruselse, misbrug af alkohol, narkotika og/eller andre giftstoffer, eller ved kriminelle handlinger,
- er opstået under træning til eller deltagelse i farlig sport bl.a. brydning, boksning, motorløb af enhver art, herunder også knallertløb, bjergbestigning, faldskærmsudspring, drageflyvning, professionel eller halvprofessionel sport, cykel- eller hestevæddeløb, judo, karate eller lignende kampsport samt dykning med særligt dykker- eller frømandsudstyr. Tilsvarende dækker forsikringen ikke øvrige farlige sports- eller fritidsaktiviteter, som kan sidestilles med ovennævnte, medens alle almindelige sports- og fritidsaktiviteter ikke er omfattet af indskrænkningen,
- er opstået som følge af jordskælv, krig, krigslignende tilstand, oprør, borgerlige uroligheder eller udløsning af atomenergi.

Forsikringen dækker aldrig tab af erhvervsevne, når der alene er tale om subjektive klager over smerte, géner og lignende (fx hypokondri eller psykosomatiske lidelser).

Udbetalingen er således betinget af, at der ved en lægelig diagnose kan påvises tilstedeværelsen af mén eller sygdom.

5. Hvis skaden sker

A) Anmeldelse af skade

Forsikringsbegivenheder, for hvilke der kræves udbetaling af invalidepension, skal uden ophold anmeldes til AP Pension.

B) Forhold i forbindelse med skade

Forsikrede skal være under stadig behandling af læge og følge dennes forskrifter. Undladelse heraf kan medføre, at krav på udbetaling fortabes.

AP Pension er berettiget til at indhente oplysninger hos enhver læge, der behandler eller har behandlet forsikrede og til at lade forsikrede undersøge af en af selskabet valgt læge. AP Pension betaler de af selskabet forlangte

lægeattester.

AP Pension har ret til når som helst at forlange alle nødvendige oplysninger til bedømmelse af, om betingelserne for udbetaling er til stede.

Endvidere kan AP Pension, når forsikrede opholder sig uden for Danmark, gøre udbetalingen i et nærmere bestemt tidsrum afhængig af, at lægelige oplysninger afgives af en dansk læge udpeget af AP Pension. De hermed forbundne udgifter til rejse fra og til udlandet afholdes ikke af AP Pension.

6. Ændring af beskæftigelse

Såfremt forsikrede overgår til et erhverv, hvor forsikrede ikke virker som læge, skal dette uden ophold anmeldes til AP Pension, der da træffer bestemmelse om, hvorvidt og på hvilke vilkår forsikringen kan fortsætte.

Ophæves forsikringen i ovenfor nævnte tilfælde, tilbagebetaler AP Pension den præmie, der måtte være betalt for tiden efter den dag, på hvilken forsikringen ophører.

Undlader forsikringstageren at foretage den nævnte anmeldelse, eller viser det sig, at begæringen eller andre meddelelser til AP Pension indeholder urigtige oplysninger, vil bestemmelserne i lov om forsikringsaftaler af 15. april 1930 være at bringe i anvendelse.

7. Ændring af tarifpræmie eller forsikringsbetingelser/opsigelse

Hvis AP Pension - på grund af en utilsigtet udvikling i skadesforløbet - ændrer præmieniveau eller forsikringsbetingelser, vil ændringen træde i kraft fra præmiens første forfaldsdag i det følgende år - dog tidligst med virkning fra 1. januar 1997. Ændringen vil blive meddelt forsikringstageren med mindst 3 måneders varsel.

Forsikringstageren har ret til at opsigte forsikringen, hvis han ikke ønsker at acceptere en forhøjelse af præmien eller en skærpelse af betingelserne. Opsigelsen skal ske, inden udgangen af det nævnte 3 måneders varsel, da forhøjelsen respektive skærpelsen i modsat fald vil finde sted.

Reguleringer i henhold til reguleringsaftale er ikke en ændring af tarifpræmie.

Forsikringen er uopsigelig fra AP Pensions side.

8. Urigtige oplysninger

Virkningen af urigtige oplysninger ved forsikringens tegning, ændring eller senere ikraftsættelse er følgende:

- a) har forsikrede svigagtigt afgivet urigtige oplysninger, kan der ikke gøres krav mod AP Pension,
- b) må det antages, at forsikrede hverken vidste eller burde vide, at en af vedkommende afgivet oplysning var urigtig, hæfter AP Pension, som om

LægernesErhvervsudygtighedsforsikring01012008 (01012003, 01102004, 01112005)

urigtig oplysning ikke forelå,

- c) har forsikrede afgivet urigtige oplysninger, der ikke omfattes af pkt. a) eller b), hæfter AP Pension kun for en forsikring af den størrelse og det indhold, som AP Pension ville have tilbudt for den aftalte præmie, såfremt det ved tegningen havde fået rigtige oplysninger.

Er den urigtige oplysning afgivet af andre end forsikrede, har det samme virkning, som hvis oplysningen var afgivet af denne.

9. Forældelse

Krav på udbetaling fra AP Pension forældes efter dansk rets regler om forældelse af fordringer, herunder reglerne i forsikringsaftaleloven.

10. Klageadgang

Hvis der opstår uoverensstemmelser mellem forsikringstageren og AP Pension om forsikringen, og fornyet henvendelse til AP Pension ikke fører til et tilfredsstillende resultat, kan forsikringstageren klage til:

Ankenævnet for Forsikring
Anker Heegaards Gade 2
1572 København V.
Tlf.: 33 15 89 00 mellem kl. 10.00 - 13.00.

Klager skal mod betaling af et gebyr indsendes på et særligt klageskema, der kan rekvireres hos:

1. AP Pension
eller
2. Forbrugerrådet
Købmagergade 7
1150 København K.
Tlf.: 33 13 63 11
eller
3. Ankenævnet for Forsikring.

FORTRYDELSESRET

Du kan fortryde den indgåede aftale efter forsikringsaftalelovens § 34 i.

Fortrydelsesfristen

Fortrydelsesfristen er 30 dage.

Fristen regnes som udgangspunkt fra den dag, du har fået meddelelse om aftalens indgåelse.

Fortrydelsesfristen løber dog tidligst fra det tidspunkt, du på skrift (f.eks. på papir eller e-mail) har fået nærværende oplysning om fortrydelsesretten.

Hvis du f.eks. har fået underretning om aftalens indgåelse mandag den 1. – i en måned med 31 dage – og også har fået oplysning om fortrydelsesretten, har du frist til og med onsdag den 31.

Hvis fristen udløber på en helligdag, lørdag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, kan du vente til den følgende hverdag.

Hvordan fortryder du?

Inden udløbet af fortrydelsesfristen skal du underrette AP Pension om, at du har fortrudt aftalen. Hvis du vil give denne underretning skriftligt – f.eks. pr. brev eller e-mail – skal du blot sende underretningen inden fristens udløb. Hvis du vil sikre dig bevis for, at du har fortrudt rettidigt, kan du f.eks. sende brevet anbefalet og opbevare postkvitteringen.

Underretning om, at du har fortrudt aftalen, skal gives til:

AP Pension
Østbanegade 135
2100 København Ø
CVR nr. 18530899